



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2025

Aos Vinte e Oito dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, às Oito Horas, nas dependências da Sala de Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 121/2025, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 35/2025. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
------	---------------	--------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
------	---------------	--------

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 8 - PLACA DE PAPEL LAMINADO, COR VERDE, APROX. 48X60CM

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 2,640	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 9 - BUQUÊ DE NATAL BICO DE PAPAGAIO EM VELUDO VERMELHO, COM ALTURA APROXIMADA DE 38CM. COMPOSTO POR CINCO GALHOS DE FOLHAGEM ARTIFICIAL E CINCO FLORES BICO DE PAPAGAIO NA TONALIDADE VERMELHA, ADORNADAS COM DETALHES EM GLITTER

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 39,090	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 10 - FESTÃO FLEXÍVEL VERDE SUPER CHEIO

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 13,740	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 11 - FITA DECORATIVA NATALINA ARAMADA VERMELHO ARABESCO 6,3CM GLITTER

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 4,600	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance
--------------------	-------------------------------

Item: 12 - FITA DECORATIVA NATALINA DOURADA COM GLITTER 6.3 CM

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 5,080	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 13 - BOLA DE NATAL COM 6 CM DE DIÂMETRO VERMELHA

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 4,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 14 - BOLA DE NATAL COM 4 CM DE DIÂMETRO VERMELHA

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 2,710	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 15 - BOLA DE NATAL COM 4 CM DE DIÂMETRO DOURADA

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 2,750	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 16 - BOLA DE NATAL COM 6 CM DE DIÂMETRO DOURADA

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 4,070	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 17 - MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 11 MM 220V COR DA LUZ: BRANCO FRIO

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 8,010	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 18 - CONECTOR TOMADA FONTE PARA MANGUEIRA DE LED 11 MM REDONDA 220V

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 20,070	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 19 - PARAFUSO SEXTAVADO MÁQUINA M6 X 80 MM INOX



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 5,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 20 - PORCA SEXTAVADA M6 INOX

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 0,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 21 - TINTA ESMALTE - GALAO 3,6 LITROS COR DOURADA

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 227,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 22 - PAPEL KRAFT PARDO PURO 80MG/M2 COM 1,20 METROS DE ALTURA, BOBINA COM NO MÍNIMO 560 METROS.

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 815,590	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 23 - FIO DE NYLON 0,5MM ROLO COM 100 M

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 15,560	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 24 - FIO DE NYLON 0,6 MM ROLO COM 100 M

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 16,930	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 25 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X10M

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 23,370	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 26 - TINTA SPRAY, COR VERDE ESCURO - USO GERAL - COM NO MÍNIMO 350 ML

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
------------------------------	--



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Proposta Inicial: 24,060	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 27 - TINTA SPRAY, COR VERDE CLARO - USO GERAL - COM NO MÍNIMO 350 ML

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 24,060	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 28 - TINTA SPRAY, COR MARROM - USO GERAL - COM NO MÍNIMO 350 ML

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 24,060	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 29 - TINTA SPRAY, COR DOURADA - USO GERAL - COM NO MÍNIMO 350 ML

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 30,300	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 30 - CHAPA DE ACRÍLICO CRISTAL 40 CM X 50 CM ESPESSURA DE 3 MM DE ACRÍLICO CRISTAL 40 CM X 50 CM ESPESSURA DE 3 MM

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 114,820	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 31 - CHAPA EM MDF CRU 40CM X 60CM ESPESSURA 3 MM PARA CORTE A LASER

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 18,950	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 32 - TECIDO MALHA COR CREME DE 24M X 1,80M

Empresa: 776347 - JPLED LTDA	
Proposta Inicial: 660,240	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
8 - PLACA DE PAPEL LAMINADO, COR VERDE, APROX. 48X60CM	JPLED LTDA	25,00	2,64000	66,00
9 - BUQUÊ DE NATAL BICO DE PAPAGAIO EM VELUDO VERMELHO, COM ALTURA APROXIMADA DE 38CM. COMPOSTO POR CINCO GALHOS DE FOLHAGEM ARTIFICIAL E CINCO FLORES BICO DE PAPAGAIO NA TONALIDADE VERMELHA, ADORNADAS COM DETALHES EM GLITTER	JPLED LTDA	60,00	39,09000	2.345,40
10 - FESTÃO FLEXÍVEL VERDE SUPER CHEIO	JPLED LTDA	100,00	13,74000	1.374,00
11 - FITA DECORATIVA NATALINA ARAMADA VERMELHO ARABESCO 6,3CM GLITTER	JPLED LTDA	200,00	4,60000	920,00
12 - FITA DECORATIVA NATALINA DOURADA COM GLITTER 6.3 CM	JPLED LTDA	100,00	5,08000	508,00
13 - BOLA DE NATAL COM 6 CM DE DIÂMETRO VERMELHA	JPLED LTDA	40,00	4,10000	164,00
14 - BOLA DE NATAL COM 4 CM DE DIÂMETRO VERMELHA	JPLED LTDA	40,00	2,71000	108,40
15 - BOLA DE NATAL COM 4 CM DE DIÂMETRO DOURADA	JPLED LTDA	50,00	2,75000	137,50
16 - BOLA DE NATAL COM 6 CM DE DIÂMETRO DOURADA	JPLED LTDA	50,00	4,07000	203,50
17 - MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 11 MM 220V COR DA LUZ: BRANCO FRIO	JPLED LTDA	1.500,00	8,01000	12.015,00
18 - CONECTOR TOMADA FONTE PARA MANGUEIRA DE LED 11 MM REDONDA 220V	JPLED LTDA	400,00	20,07000	8.028,00
19 - PARAFUSO SEXTAVADO MÁQUINA M6 X 80 MM INOX	JPLED LTDA	160,00	5,99000	958,40
20 - PORCA SEXTAVADA M6 INOX	JPLED LTDA	160,00	0,90000	144,00
21 - TINTA ESMALTE - GALAO 3,6 LITROS COR DOURADA	JPLED LTDA	2,00	227,66000	455,32
22 - PAPEL KRAFT PARDO PURO 80MG/M2 COM 1,20 METROS DE ALTURA, BOBINA COM NO MÍNIMO 560 METROS.	JPLED LTDA	1,00	815,59000	815,59
23 - FIO DE NYLON 0,5MM ROLO COM 100 M	JPLED LTDA	5,00	15,56000	77,80



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

24 - FIO DE NYLON 0,6 MM ROLO COM 100 M	JPLED LTDA	5,00	16,93000	84,65
25 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X10M	JPLED LTDA	20,00	23,37000	467,40
26 - TINTA SPRAY, COR VERDE ESCURO - USO GERAL - COM NO MÍNIMO 350 ML	JPLED LTDA	4,00	24,06000	96,24
27 - TINTA SPRAY, COR VERDE CLARO - USO GERAL - COM NO MÍNIMO 350 ML	JPLED LTDA	4,00	24,06000	96,24
28 - TINTA SPRAY, COR MARROM - USO GERAL - COM NO MÍNIMO 350 ML	JPLED LTDA	3,00	24,06000	72,18
29 - TINTA SPRAY, COR DOURADA - USO GERAL - COM NO MÍNIMO 350 ML	JPLED LTDA	15,00	30,30000	454,50
30 - CHAPA DE ACRÍLICO CRISTAL 40 CM X 50 CM ESPESSURA DE 3 MMDE ACRÍLICO CRISTAL 40 CM X 50 CM ESPESSURA DE 3 MM	JPLED LTDA	20,00	114,82000	2.296,40
31 - CHAPA EM MDF CRU 40CM X 60CM ESPESSURA 3 MM PARA CORTE A LASER	JPLED LTDA	50,00	18,95000	947,50
32 - TECIDO MALHA COR CREME DE 24M X 1,80M	JPLED LTDA	1,00	660,24000	660,24

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro
Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Agente de Contratação

Marcos André Pasa
Agente de Contratação

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa	Representante
JPLED LTDA	